

Thesbjerg Holding ApS

Turkuvej 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 74 61 59

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2022

Dirigent:


.....
Henrik Thesbjerg

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Thesbjerg Holding ApS
Adresse, postnr., by	Turkuvej 8, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	31 74 61 59
Stiftet	1. september 2008
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Thesbjerg
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Dalgasgade 30, 7400 Herning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.158.345 kr. mod et overskud på 302.540 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 12.666.154 kr. Årets resultat er positivt påvirket med 494.254 kr. stammende fra tilbageførelse af tidligere foretaget nedskrivning på tilgodehavende i associeret virksomhed. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste/bruttotab	483.996	-6.844
	Andre driftsomkostninger	-221.850	-306.000
	Resultat før finansielle poster	262.146	-312.844
	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed	539.014	426.262
4	Finansielle indtægter	406.835	213.601
	Finansielle omkostninger	0	-1.433
	Resultat før skat	1.207.995	325.586
5	Skat af årets resultat	-49.650	-23.046
	Årets resultat	1.158.345	302.540
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.514	411
	Overført resultat	654.831	102.129
		1.158.345	302.540

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandel i dattervirksomhed	994.614	881.450
	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
	Gældsbrief JAAC ApS	0	111.208
	Gældsbrief Ergofloor A/S	465.044	240.089
	Andre tilgodehavender	2.509.010	3.067.000
		<u>3.968.668</u>	<u>4.299.747</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.968.668</u>	<u>4.299.747</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	17.480	14.763
	Andre tilgodehavender	974.183	648.042
		<u>991.663</u>	<u>662.805</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.318.860	2.093.366
		<u>5.318.860</u>	<u>2.093.366</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.479.214</u>	<u>4.681.055</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.789.737</u>	<u>7.437.226</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.758.405</u>	<u>11.736.973</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	395.363	391.849
	Overført resultat	11.645.791	10.990.960
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>12.666.154</u>	<u>11.707.809</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger	19.419	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	6.400
	Skyldig sambeskatningsbidrag	64.082	22.764
		<u>92.251</u>	<u>29.164</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>92.251</u>	<u>29.164</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.758.405</u>	<u>11.736.973</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Personaleomkostninger
- 9 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	391.438	10.888.831	200.000	11.605.269
Overført via resultatdisponering	0	411	102.129	200.000	302.540
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	391.849	10.990.960	200.000	11.707.809
Overført via resultatdisponering	0	3.514	654.831	500.000	1.158.345
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Egenkapital 31. december 2021	125.000	395.363	11.645.791	500.000	12.666.154

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thesbjerg Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver, nedskrivning af anlægsaktiver og tilgodehavender.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens aktiviteter, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, m.v.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i den tilknyttede dattervirksomhed Adapt Transportbånd og Remme ApS.

For associeret virksomhed, der indregnes til kostpris omfatter posten modtagne udbytter fra associeret virksomhed i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden. Den associerede virksomhed er afstået i året.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter, renteudgifter, kursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheden måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital.

Kapitalandele i associeret virksomhed måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Kapitalandel i associeret virksomhed er afstået i året.

Fortjeneste eller tab, ved hel eller delvis, afhændelse af dattervirksomhed opgøres som forskellen mellem afhændellessummen og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2021	2020
Indtægter		
Tilbageført nedskrivning på tilgodehavende	-494.254	0
	<u>-494.254</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	-494.254	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>-494.254</u>	<u>0</u>

3 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret alene haft tilknyttet direktion, som ikke har oppebåret løn eller vederlag.

4 Finansielle indtægter

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	119.699	123.703
Renteindtægter i øvrigt	61.628	88.398
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	14	0
Kursregulering på kortfristede børsnoterede værdipapirer	225.494	1.500
	<u>406.835</u>	<u>213.601</u>

5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	49.650	23.046
	<u>49.650</u>	<u>23.046</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandel i dattervirk- somhed	Kapitalandel i associeret virksomhed	Gældsbrief JAAC ApS	Gældsbrief Ergoffloor A/S	Andre tilgodehaven der	I alt
Kostpris 1. januar 2021	63.750	1.451.413	407.208	461.748	4.102.000	6.486.119
Tilgang i årets løb	0	0	3.128	434.802	92.010	529.940
Afgang i årets løb	0	-1.451.413	0	0	0	-1.451.413
Kostpris 31. december 2021	<u>63.750</u>	<u>0</u>	<u>410.336</u>	<u>896.550</u>	<u>4.194.010</u>	<u>5.564.646</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	817.700	-1.451.413	-296.000	-221.659	-1.035.000	-2.186.372
Udloddet udbytte	-204.000	0	0	0	0	-204.000
Andel af årets resultat	539.014	0	0	0	0	539.014
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-221.850	0	0	0	0	-221.850
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.451.413	0	0	0	1.451.413
Overført til omsætningsaktiver	0	0	-114.336	-209.847	-650.000	-974.183
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>930.864</u>	<u>0</u>	<u>-410.336</u>	<u>-431.506</u>	<u>-1.685.000</u>	<u>-1.595.978</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>994.614</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>465.044</u>	<u>2.509.010</u>	<u>3.968.668</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Af posten andre tilgodehavender forventes tilgodehavendet efter 5 år ikke at overstige 1 mio. kr.

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder			
Adapt Transportbånd og Remme	ApS	Silkeborg	51,00 %

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

<u>kr.</u>	<u>2021 Børsnoterede værdipapirer, kortfristede aktiver</u>	<u>2020 Børsnoterede værdipapirer, kortfristede aktiver</u>
Dagsværdi 31. december	5.318.860	2.093.366
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	225.494	1.500
Dagsværdiniveau	1	1

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

9 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kiildeskat, renter, og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.